
 

 
 

Молодежный парламент 
городского округа Стрежевой 

 
РЕШЕНИЕ  

 
18.12.2014                                                                                                                                 № 23 

 
 

Об утверждении Положения конкурса снежных фигур «Зимние фантазии» 
 
 

В соответствии с решением Думы городского округа Стрежевой от 21.11.2012 № 
262 «О Молодежном парламенте городского округа Стрежевой»  

 
МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛМАЕНТ РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить Положения конкурса снежных фигур «Зимние фантазии» согласно 

приложению. 
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

 
 
Председатель          Зубкова Л.С. 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение  
к решению Молодёжного 
парламента  
городского округа Стрежевой  
от 18.12.2014 № 23  

 

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

Конкурс снежных фигур «Зимние фантазии» (далее – Конкурс) проводится 
Молодежным парламентом городского округа Стрежевой (далее – Молодежного 
парламента). Конкурс проводится в рамках социального проекта «Светлое будущее». 

Настоящее Положение регулирует порядок проведения и подведения итогов 
Конкурса. 

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 
 

Основной целью конкурса является приобщение молодежи к здоровому образу 
жизни и организация семейного досуга. 

Задачи конкурса: 
• расширение форм зимнего досуга населения; 
• поддержка и развитие семейного творчества; 
• реализация творческого потенциала участников, укрепление семейных отношений. 

 
ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ 

 
Дата и время проведения конкурса – 04 января 2015 года 
Регистрация команд с 11.30 до 12.00 
Начало конкурса в 12.00 (Время на выполнение фигуры – 3 часа) 
Работа жюри в 15.00 
Награждение в 15.30 
Место проведения конкурса – г.Стрежевой, Городской парк. 
 

УЧАСТНИКИ КОНКУРСА 
 

 Участниками конкурса могут стать команды в составе не более 7 человек, в том 
числе - семейные команды и молодёжные команды, команды различных учреждений и 
организаций, либо индивидуальные участники, подавшие письменные заявки 
(Приложение № 1) на участие в конкурсе не позднее 4 января 2015 года.  

 
Заявку можно направить электронной почтой по адресу mp@admstrj.tomsk.ru или 

на бумажном носителе в адрес Молодежного парламента – г.Стрежевой, улица Ермакова, 
46-А, этаж 2, кабинет 26а (Администрация городского округа Стрежевой). 

 
В заявке указывается: 

• название команды; 
• Ф.И.О. индивидуальных участников конкурса (в т.ч. детей); 
• возраст участников; 
• контактный номер телефона; 
• название снежной фигуры. Возможно текстовое описание с приложением эскиза 

(рисунка) снежной фигуры. 
 
 

mailto:mp@admstrj.tomsk.ru�


ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 
 

1. Цель команд – оформить завершённую композицию из снега с применением 
подручных средств и инструментов в отведённое настоящим положением время. 

2. Для участия в конкурсе командам предоставляются равные условия. Участники 
оформляют композицию из подготовленных организаторами конкурса снежных 
блоков размерами: высота - 1,8 м., окружность – 2,5 м. 

3. Участники конкурса используют свои инструменты (ножовки, шпателя, ножи и 
т.п.), необходимые приспособления и дополнительные материалы. 

4. Не допускается оформление конкурсных работ до начала и после завершения 
времени проведения конкурса. 
 В случае отсутствия снежного покрова или наличие других условий 

препятствующих проведению конкурса, организаторами могут быть изменены сроки 
проведения конкурса. 

 
КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ КОНКУРСА. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ 

 
 Жюри определяет победителей конкурса из числа команд-участниц по 

следующим номинациям: 
 

• Самая сказочная снежная фигура 
• Самая реалистичная снежная фигура 
• Самая креативная снежная фигура 
• Самая праздничная снежная фигура 
• Самая красочная снежная фигура 
• Самая семейная снежная фигура 
• Самая добрая снежная фигура 
• Самая спортивная снежная фигура 
• Лучшее художественное оформление снежной фигуры 

 
Жюри оставляет за собой право при необходимости ввести дополнительные 

номинации. 
 
Жюри оценивает работы команд по установленным критериям: 
- оригинальность решения; 
- сложность выполнения; 
- эстетичность, красочность; 
- чистота и мастерство исполнения. 
Победителям в номинациях вручаются дипломы победителя и приз, учреждённый 

организаторами конкурса. 
 

ЖЮРИ КОНКУРСА 
 

С целью оценки работ участников конкурса и определения победителей 
формируется жюри из представителей организатора конкурса. 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Председателю молодежного парламента 
Городского округа Стрежевой 

Зубковой Л.С. 
 

 
 

ЗАЯВКА 
 

на участие в городском конкурсе снежных фигур 
«Зимние фантазии» 

 
 

Название команды ________________________________________________ 

ФИО участников, возраст 

1. _______________________________________________________________; 

2. _______________________________________________________________; 

3. _______________________________________________________________; 

4. _______________________________________________________________; 

5. _______________________________________________________________; 

6. _______________________________________________________________; 

7. _______________________________________________________________. 

Организация, учреждение __________________________________________ 

Контактный телефон_________________________________ 

Название работы (фигуры)____________________________________________ 

 

Принимая участие в настоящем конкурсе, мы берем на себя ответственность за 

надлежащее использование инструментов, техники, материалов, соблюдение правил их 

эксплуатации, а также правил техники безопасности и охраны труда. Мы так же берем на 

себя ответственность за все последствия, включая травмы, связанные с несоблюдением 

или ненадлежащим соблюдением нами вышеуказанных правил. 

 
С условиями участия в конкурсе согласны. 

 
 
 

 
«____»______________2014 г.                            Подпись ____________ 

 


	Приложение
	к решению Молодёжного парламента
	городского округа Стрежевой
	от 18.12.2014 № 23

